АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2021 года                                                                                              № 117

п. Кез

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года N131-ФЗ, в

целях реализации мер по социальной поддержке многодетных семей размер

среднедушевого дохода которых не превышает величину прожиточного минимума в

Удмуртской Республике, установленную в соответствии с Законом Удмуртской

Республики от 24 апреля 2001 года N18-РЗ «О прожиточном минимуме в Удмуртской

Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кезский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления льгот родителям (законным

представителям) многодетных семей при взимании с них платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в

муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории муниципального образования «Кезский район» утвержденного

Постановлением Администрации муниципального образования «Кезский район» от

26 декабря 2017 года № 1575 следующие изменения:

 в абзаце 2 пункта 2.1 слова «предоставляется скидка в размере 30%» заменить

словами «предоставляется скидка в размере 50%».

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в

пределах средств, предусмотренных  решением о бюджете муниципального

образования «Кезский район» на очередной финансовый год и плановый период  на

указанные цели.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения

с 1 марта 2021 года.

Глава муниципального образования

«Кезский район»                                                                                                                    И.О. Богданов

О внесении изменений в Положение о порядке

предоставления льгот родителям (законным

представителям) многодетных семей при взимании

с них платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими общеобразовательные программы

дошкольного образования в муниципальных

учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории муниципального

образования «Кезский район»